
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2018-22313808-GDEBA-DGTYAMJGM - Traslado DGCyE

 
VISTO el EX-2018-22313808-GDEBA-DGTYAMJGM y sus vinculados, por los cuales se gestionan los
traslados definitivos, con sus cargos de revista, de nueve agentes de la Dirección General de Cultura y
Educación, para prestar servicios en la Subsecretaría de Atención Ciudadana, y

 

CONSIDERANDO:

Que por los presentes se impulsan los traslados definitivos, con sus cargos de revista a partir del 1° de
Enero de 2019, de nueve agentes mencionados en el anexo IF-2019-13642471-GDEBA-DDDPRLMJGM;

Que tanto el Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros, como la Dirección General de Cultura y
Educación, como cada uno de los interesados, han prestado conformidad a los movimientos referidos;

Que la gestión se impulsa con fecha cierta por motivos de servicio, como excepción al artículo 11 del
Decreto N° 272/17 E;

Que por Resolución N° 3392/19 del Sr. Director General de Cultura y Educación se cedieron los nueve (9)
cargos correspondientes, con destino al Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que a fin de llevar a cabo la gestión que se propicia, se efectuará la adecuación presupuestaria pertinente,
de conformidad con el artículo 17 inciso 1° de la Ley N° 15.078 y el Decreto N° 1/19;

Que además es menester modificar el resumen del número de cargos de la administración central,
organismos descentralizados e instituciones de previsión social del presupuesto general Ejercicio 2019, Ley
N° 15.078, planilla N° 26;

Que han tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno, la Dirección Provincial
de Relaciones Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano, del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, la Dirección Provincial de Presupuesto Público, dependiente del Ministerio de
Economía y la Contaduría General de la Provincia;

LA PLATA, BUENOS AIRES

DECTO-2019-1097-GDEBA-GPBA

Martes 13 de Agosto de 2019



Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTICULO 1°. Efectuar dentro del presupuesto general ejercicio 2019, Ley N° 15.078, sector público
provincial no financiero, administración provincial administración central, la transferencia de nueve (9)
cargos, de acuerdo con el detalle que figura en el anexo IF-2019 – 13644337-GDEBA-DDDPRLMJGM, el
cual forma parte integrante del presente acto administrativo.

 

ARTICULO 2°. Incorporar al presupuesto general ejercicio 2019, Ley N° 15.078, Sector Público
Provincial no Financiero, Administración Central, Jurisdicción 1.1.1.07 MINISTERIO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS, los agrupamientos ocupacionales 1 y 2 en el Pr 4, Act 1, UE 410, UG 999,
FF11, I1, Ppal 1, Re 1.

 

ARTÍCULO 3º. Modificar el resumen del número de cargos de la administración central y organismos
descentralizados, del presupuesto general ejercicio 2019 – Ley N° 15.078, planilla anexa Nº 26, de acuerdo
con el siguiente detalle:

 

DISMINUCIÓN

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

PLANTA PERMANENTE………………………………………………nueve (9) cargos

 

AMPLIACIÓN

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ORGANISMO – MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

PLANTA PERMANENTE………………………………………………nueve (9) cargos

 

ARTÍCULO 4º. Trasladar a la Jurisdicción 1.1.1.07 – MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE
MINISTROS, Subsecretaría de Atención Ciudadana, a los agentes que se mencionan en el anexo IF-2019-
13642471-GDEBA-DDDPRLMJGM que integra el presente, en las condiciones que en cada caso se



indica, a partir del 1° de Enero de 2019, con excepción del artículo 11 del Decreto N° 272/17 E, con un
régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, de conformidad con el artículo 24 de la Ley N° 10.430
(texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, provenientes de iguales
cargos de revista en la Dirección General de Cultura y Educación, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor.

 

ARTÍCULO 5°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 6°. Registrar, comunicar dentro de los diez (10) días posteriores a su dictado, a la Dirección
Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía, a la Contaduría General de la Provincia, a
la Dirección General de Cultura y Educación y al Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros. Dar al
Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SALVAI Carlos  Federico
Date: 2019.08.10 00:03:35 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Federico Salvai
Ministro
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.08.13 11:54:31 -03'00'



ANEXO II
DÉBITO
JUR ENTIDAD FINALIDAD FUNCION SUBF. PRG ACT UER FF INCISO PPAL REG.EST. UG AG. OCUP. OB N° CARGOS
1.1.2.20 50 3 4 1 9 1 300 1.1 1 1 1 999 1 0 1
1.1.2.20 50 3 4 1 7 1 288 1.1 1 1 1 999 4 0 1
1.1.2.20 50 3 4 1 1 6 416 1.1 1 1 1 999 3 0 1
1.1.2.20 50 1 7 0 9 1 300 1.1 1 1 1 999 2 0 1
1.1.2.20 50 1 7 0 9 1 300 11 1 1 1 999 3 0 3
1.1.2.20 50 3 4 1 1 7 301 1.1 1 1 1 999 4 0 1
1.1.2.20 50 3 4 1 1 5 286 1.1 1 1 1 999 3 0 1
TOTAL 9

CRÉDITO
JUR Pr SP Py AC OB UE FIN FUN SUBF I Pp Re AGRUP FF UG N° cargos
1.1.1.07 4 0 0 1 0 410 1 3 0 1 1 1 3 11 999 5
1.1.1.07 4 0 0 1 0 410 1 3 0 1 1 1 4 11 999 2
1.1.1.07 4 0 0 1 0 410 1 3 0 1 1 1 2 11 999 1
1.1.1.07 4 0 0 1 0 410 1 3 0 1 1 1 1 11 999 1
TOTAL 9

IF-2019-13644337-GDEBA-DDDPRLMJGM

página 1 de 1



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: ANEXO II - DGCYE

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Lunes 27 de Mayo de 2019

IF-2019-13644337-GDEBA-DDDPRLMJGM

LA PLATA, BUENOS AIRES

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.05.27 12:55:25 -03'00'

Gustavo Pecar
Personal de Apoyo
Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Relaciones 
Laborales
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.05.27 12:55:25 -03'00'



APELLIDO Y NOMBRES Documento-Clase Agrupamiento -Cat R. Horario Expediente

1 ROMERO, Juan José DNI N° 24704410 - 1975 Obrero - Cat. 9 40 EX-2018-30823898-GDEBA-DGTYAMJGM

2 LOPEZ FIGUEIRA, Noelia Andrea DNI N° 29993396 - 1983 Administrativo - Cat. 8 30 EX -2018-30823898-GDEBA-DGTYAMJGM

3 FERNANDEZ, Irma Noemí DNI N° 13986837 - 1961 Administrativo - Cat. 14 30 EX -2018-30823898-GDEBA-DGTYAMJGM

4 ZENOL, Jaqueline Noemi DNI N° 32108980 - 1986 Administrativo - Cat. 7 30 EX -2018-30823898-GDEBA-DGTYAMJGM

5 SERANTES, Elsa Viviana DNI N° 21530110 - 1970 Administrativo - Cat.6 30 EX -2018-32460942-GDEBA-DGTYAMJGM

6 JOAQUIN, Andrea DNI N° 20908597 - 1966 Técnico - Cat. 12 30 EX -2018-32460942-GDEBA-DGTYAMJGM

7 SEGOVIA AGUIRRE, Henry Edwin DNI N° 18872202- 1985 Administrativo - Cat. 8 30 EX -2018-22313808-GDEBA-DGTYAMJGM

8 MOROSI, Ethel Nilde DNI N° 20908409 - 1969 Técnico - Cat. 15 30 EX -2018-22313808-GDEBA-DGTYAMJGM

9 PEREZ,  Esther Lorena DNI N° 24490157 - 1975 Servicio - Cat. 8 30 EX -2018-22313808-GDEBA-DGTYAMJGM

 

ANEXO I

IF-2019-13642471-GDEBA-DDDPRLMJGM

página 1 de 1



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: ANEXO I -DGCYE

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Lunes 27 de Mayo de 2019
LA PLATA, BUENOS AIRES

IF-2019-13642471-GDEBA-DDDPRLMJGM

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.05.27 12:49:49 -03'00'

Gustavo Pecar
Personal de Apoyo
Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.05.27 12:49:49 -03'00'


